נקודת המוצא במשפט הישראלי הוא פומביות הדין ולא משנה במה נחשדת או במה אתה מואשם. מתי בית המשפט יהיה רשאי לדין בעניין מסויים, כולו או מקצתו, בדלתיים סגורות? באחד מאלה:

1. לשם שמירה על בטחון המדינה
2. לשם מניעת פגיעה ביחסי החוץ של המדינה.
3. לשם הגנה על המוסר.
4. לשם הגנה על עניינו של קטין או חסר ישע כהגדרתו בסעיף 368 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 וכן אדם עם מוגבלות שכלית או אדם עם מוגבלות נפשית, כהגדרתם בחוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית), התשס"ו-2005.
5. לשם הגנה על ענינו של מתלונן או נאשם בעבירת מין או בעבירה על פי החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998.
6. כאשר הדין הפומבי עלול להרתיע עד מלהעיד עדות חופשית או מלהעיד בכלל.
7. לשם הגנה על סוד מסחרי.
8. לשם הגנה על ענינו של מתלונן או ניזוק בעבירה לפי סעיף 377 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.
9. לשם הגנה על עד מוגן או על מידע חסוי בעניין עד מוגן, תכנית הגנה, הרשות להגנה על עדים, או עד מאוים, כמשמעותם בחוק להגנה על עדים, התשס"ט-2008.
10. לשם הגנה על עניינו של נפגע עבירה או של עבריין מין, בהליך לפי חוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין, התשס"ו-2006.
11. לשם הגנה על ענינו של חשוד בדיון בבקשה לאסור את פרסום שמו.
12. לשם הגנה על ענינו של מתלונן או נאשם בעבירת אלימות כלפי בן משפחה כהגדרתו בחוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991.
13. בבקשות לצווי ביניים, לצווים זמניים ולהחלטות ביניים אחרות, רשאי בית משפט לדון בדלתיים סגורות.

לא כל חשוד או נאשם זוכה לכותרות בעיתונים ובכל זאת מתקיים הדין בעניינו בדלתיים פתוחות ומאושר לפרסום הפרסום הוא חשיפת שמו במערכת המשפטית שנגישה לעו"ד רבים וכן לציבור. נכון להיום ניתן לבצע חיתוך חיפוש במנועי חיפוש על אדם פלוני ושמו עולה לתוצאות הראשונות בהקשרים משפטיים בהם ניתן לצפות אם כי במידה מצומצמת ואם רוצים לצפות במידע כולו ניתן לרכוש אותו בסכום סמלי. זה כשלעצמו יכול לפגוע בנקל במעמדו העתידי של אדם זה או אחר, שפרטיו האישיים נגישים לכלל הציבור באופן פומבי.

כל אדם המואשם בעבירות אלו או אחרות זכאי לפרטיות - אבל כנגד זכות זו עומדת ותלויה זכות הציבור לדעת, בייחוד כאשר מדובר בעבירות קשות ולפיכך נקבע בחוק בתי המשפט (נוסח משולב) תשמ"ד 1984 כי "בית המשפט ידון בפומבי".

הדין בדלתיים פתוחות נשען על עקרונות אלה:

□ זכות הציבור לדעת - עבירות המהוות עניין לציבור.

18/07/2024

077-5006206

052-6885006

□ תרומתו של הפרסום בעת ההליך המשפיע באופן ישיר על ההחלטות שניתנות בעת מתן פסק וגזר הדין.

□ אמון הציבור מחד והמערכת המשפטית בפרט.